
(1) Originale 
  

  
 

 

 

COMUNE DI BESNATE 
 PROVINCIA DI VARESE 

Cat. 2, Cl. 3, Fasc. 0 

Delibera n° 14  Sessione Ordinaria 

del 12/06/2019  Convocazione Prima 

   Seduta Pubblica 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale 
 

Oggetto: COMUNICAZIONE COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A NORMA 

DELL'ART. 46 COMMA 2 TUEL - PRESA D'ATTO 

 

 
  L’anno duemiladiciannove addì dodici del mese di Giugno alle ore 21.00 in 

Besnate e nella Residenza Municipale, in seguito a regolare avviso scritto si è riunito il Consiglio 

Comunale, sotto la presidenza del Sig. Dott. Ing. Corbo Giovanni - Sindaco con l’assistenza del 

Segretario Comunale Baio Dott.ssa Angela 

 

 

I Consiglieri presenti risultano dal seguente prospetto : 

 
Nominativo Carica Pres. Nominativo Carica Pres

. 

Dott. Ing. Corbo Giovanni Sindaco SI Calafà Luciano  Consigliere SI 

Blumetti Giuseppe Vicesindaco SI Tenconi Greta Carolina  Consigliere AG 

Zarini Sara Consigliere SI Bonalli Marco  Consigliere SI 

De Alberti Paola  Consigliere SI Dal Secco Nadia Vittoria  Consigliere SI 

Brazzorotto Mattia  Consigliere SI Colangelo Mattia  Consigliere AG 

Tonelli Stefano  Consigliere SI Agostini Elisa  Consigliere SI 

Coppe Manuela Consigliere AG    

 

 

In complesso si hanno: Presenti. n. 10     Assenti giustificati n.  3 Assenti n. 0 

   
 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, apre la seduta passando alla discussione dell’ordine 

del giorno come segue:  

 



 

 

COMUNICAZIONE COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A NORMA DELL'ART. 46 

COMMA 2 TUEL - PRESA D'ATTO 

 

E’ presente l’assessore esterno Gianclaudio Negri.  

 

Il Sindaco Giovanni Corbo fa presente che il Testo Unico delle Autonomie locali, dispone che, 

nella prima seduta successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei 

nominativi dei componenti della Giunta; 

 

Pertanto, chiede al Consiglio comunale di prendere atto che con propri decreti sindacali è stata 

nominata la giunta con le rispettive deleghe: 

Dott. BLUMETTI Giuseppe  Vicesindaco e Assessore con delega alla Cultura, 

Bilancio, Entrate; 

Avv. ZARINI Sara  Assessore con delega alle Politiche sociali, Urbanistica 

ed Edilizia privata; 

DE ALBERTI Paola    Assessore con delega all’Istruzione pubblica;  

Arch. NEGRI Gianclaudio  Assessore esterno con delega ai Lavori Pubblici e 

Polizia locale;  

 

Il Sindaco chiede al Consiglio di prendere atto.  

 

Indi,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la precedente deliberazione n.  12 in data odierna avente per oggetto: “Insediamento del 

Consiglio comunale – Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli 

eletti”; 

 

Visto l’art.46, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, il quale dispone che, nella prima seduta 

successiva alla elezione, il Sindaco dia comunicazione al Consiglio dei nominativi dei componenti 

della Giunta; 

 

Visti altresì,: 

− l’art. 1 comma 137 della L. 56/2014; 

− l’art. 47 del TUEL sulla composizione delle Giunte; 

− l’art. 64 del TUEL; 

− il vigente Statuto comunale;  

 

Richiamati i decreti n. 9, 10, 11 e 12 del 29.5.2019 di nomina degli Assessori comunali e n. 13 del 

29.5.2019 di nomina del Vicesindaco; 

 

 

DELIBERA 

 

1. DI PRENDERE atto che la Giunta comunale è così composta: 

Dott. BLUMETTI Giuseppe   Assessore con delega alla Cultura, Bilancio, Entrate; 



Avv. ZARINI Sara  Assessore con delega alle Politiche sociali, Urbanistica 

ed Edilizia privata; 

DE ALBERTI Paola    Assessore con delega all’Istruzione pubblica;  

Arch. NEGRI Gianclaudio  Assessore esterno con delega ai Lavori Pubblici e 

Polizia locale;  

 

2. DI PRENDERE ATTO, che all’Assessore Dott. Blumetti Giuseppe è conferita la carica di 

Vicesindaco;  

 

3. Di prendere, altresì, atto che rimane in capo al Sindaco ogni altra materia di competenza 

comunale non delegata. 

1.  



Comune di Besnate

Pareri

20

COMUNICAZIONE COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE A NORMA DELL'ART. 46 COMMA 2

TUEL - PRESA D'ATTO

2019

Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

04/06/2019

Ufficio Proponente (Direzione)

Data

Parere Non Necessario

Zerminiani Andrea

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267 del

18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

       IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE                  

       (Dott. Ing. Corbo Giovanni)                   (Baio Dott.ssa Angela) 
       

            

______________________________________________________________________________ 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Besnate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Giovanni Corbo;1;4307666
Angela Baio;2;4337965


